МИНИСТЕРСТВО
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и

СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ
ОБЛАСТИ

П Р И К А З
0 6 . jsfo сХЛь

Го присвоении спортивных
разрядов

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской

Федерации от 19 декабря 2022 г. №1255 (зарегистрирован Минюстом России

16 марта 2023 г., регистрационный № 72061), в редакции приказа Минспорта

России от 05 октября 2023 г. №719 (зарегистрирован Минюстом России от 11

октября 2023 г., регистрационный № 75526), п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»

спортсменам, указанных в приложении №1 настоящего приказа.

2. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

спортсменам, указанных в приложении №2 настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель министра -
начальник управления спорта

Приложение №1
к приказу министерс тва
физической культуры и
спорта
Оренбургской области
о т

Список
спортсменов для присвоения спортивного разряда

«Первый спортивный разряд»

Солошенко Александра
Алексеевна

айкидо, 0 0  «ООСА», Оренбург, (тренер
Максимов С.В.)

Филатов Вячеслав
Юрьевич

айкидо, 0 0  «ООСА», Оренбург, (тренер
Сафронов Е.В.)

Журавлев Владислав
Антонович

киокусинкай, Клуб «Банзай», Оренбург,

Заряев Павел
Михайлович

киокусинкай, ОРОО «АКОО», Оренбург,

Булычев Василий
Витальевич

лапта, МБУДО СШ Оренбургского р-на,,
Оренбург, (тренер Пхиденко С.Н.)

Долбня Ольга
Витальевна

лапта, МБУДО «Спортшкола» Саракташского р
на, Саракташ, (тренер Гронский В.А.)

Доминова Виктория
Олеговна

лапта, МАУ ДО «Тюльганская СШ», Тюльган,
(тренер Мишина К.В.)

Журавлева Христина
Витальевна

лапта, МАУ ДО «Тюльганская СШ», Тюльган,
(тренер Мишина К.В.)

2

Исбулатов Алмаз
Батыржанович

лапта, МАУДО «Октябрьская спортивная
школа», Октябрьский р-н, (тренер Пикалов С.В.)

Катбинов Данат
Александрович

лапта, МБУДО СШ Оренбургского р-на,,
Оренбург, (тренер Пхиденко С.Н.)

Козловская Елизавета
Ильинична

лапта, МАУ ДО «Тюльганская СШ», Тюльган,
(тренер Мишина К.В.)

Курманалиев Вильдан
Орынович

лапта, МАУДО «Октябрьская спортивная
школа», Октябрьский р-н, (тренер Пикалов С.В.)

Кучерук Любовь
Александровна

лапта, МАУ ДО «Тюльганская СШ», Тюльган,
(тренер Мишина К.В.)

Латышов Дмитрий
Николаевич

лапта, МБУДО СШ Оренбургского р-на,,
Оренбург, (тренер Пхиденко С.Н.)

Макарова Анастасия
Андреевна

лапта, МАУ ДО «Тюльганская СШ», Тюльган,
(тренер Мишина К.В.)

Малыгин Валерий
Иванович

лапта, МАУДО «Октябрьская спортивная
школа», Октябрьский р-н, (тренер Пикалов С.В.)

Пахомова Анна
Витальевна

лапта, МАУ ДО «Тюльганская СШ», Тюльган,
(тренер Мишина К.В.)

Пестов Семен
Александрович

лапта, МБУДО СШ Оренбургского р-на,,
Оренбург, (тренер Пхиденко С.Н.)

Путарь Валерия
Евгеньевна

лапта, МАУ ДО «Тюльганская СШ», Тюльган,
(тренер Мишина К.В.)

Разинкин Николай
Викторович

лапта, КФК, , Октябрьский р-н, (тренер Пикалов
С.В.)

Рысаев Ильнур
Русланович

лапта, МАУДО «Октябрьская спортивная
школа», Октябрьский р-н, (тренер Пикалов С.В.)

Саржан Артемий
Алексеевич

лапта, МАУДО «Октябрьская спортивная
школа», Октябрьский р-н, (тренер Пикалов С.В.)

Сулюкманов Никита
Вадимович

лапта, МБУДО «Спортшкола» Саракташского р-
на, Саракташ, (тренер Гронский В.А.)

Ушенин Олег
Максимович

лапта, МБУДО «Спортшкола» Саракташского р-
на, Саракташ, (тренер Гронский В.А.)

Харин Петр Николаевич лапта, МАУДО «Октябрьская спортивная
ш кола»,, Октябрьский р-н, (тренер Пикалов
С.В.)

Хачатрян Армен
Артурович

лапта, МБУДО СШ Оренбургского р-на,,
Оренбург, (тренер Пхиденко С.Н.)

Юмагожина Карина
Раильевна

легкая атлетика, ГБПОУ «УОР», Оренбург,
(тренер Валуев Г.Н.)

Александров Владислав
Александрович

пауэрлифтинг, КФК, Бузулук, (тренер Калинин
Д.А.)

Афанасьев Алексей
Александрович

пауэрлифтинг, КФК, Бузулук, (тренер Калинин
Д.А.)

Байгужин Раис
Хужахметович

пауэрлифтинг, КФК, Новотроицк,

Баландин Иван
Г ригорьевич

пауэрлифтинг, КФК, Бузулук, (тренер Калинин
Д.А.)

Буданова Яна
Николаевна

пауэрлифтинг, МБУДО СШОР №2 «Прогресс»,
Оренбург, (тренер Толстых В.В.)

4

Бурлака Марина
Михайловна

пауэрлифтинг, КФК, Бузулук, (тренер Калинин
ДА.)

Кузякин Кирилл
Станиславович

пауэрлифтинг, МБУДО СШОР №2 «Прогресс»,
Оренбург, (тренер Толстых В.В.)

Макаров Евгений
Михайлович

пауэрлифтинг, МАУДО СШ «Лидер», Орск,
(тренер Криони В.И.)

Мациевский Сергей
Витальевич

пауэрлифтинг, КФК, Оренбург,

Торкунов Николай
Анатольевич

пауэрлифтинг, КФК, Оренбург,

Ахмадуллина Арина
Рустамовна

прыжки на батуте, МАУДО СШ №10, Оренбург,
(тренер Шевченко О.М.)

Данькова Виктория
Александровна

прыжки на батуте, МАУДО СШ №10, Оренбург,
(тренер Шевченко О.М.)

Власенко Никита
Андреевич

рыболовный спорт, РОО «ФРСОО», Оренбург,

Аносов Алексей
Александрович

спорт глухих, МАУДО СШ №1, Бузулук,
(тренер Шлыков Ю.П.)

Коршунова Алина
Алексеевна

спорт лиц с поражением ОДА, ГБУДО ООСШ,
Оренбург, (тренер Чеботарев Г.В.)

Маршалов Егор
Юрьевич

спорт лиц с поражением ОДА, МАУДО СШ № 1,
Бузулук, (тренер Шлыков Ю.П.)

Вуккерт Ева
Валентиновна

спортивая акробатика, МАУДО СШ №10,
Оренбург, (тренер Гнездилова А.А.)

Головина Вероника
Сергеевна

спортивная акробатика, ОООО «ФСА»,
Оренбург, (тренер Гнездилова А.А.)

Дорофеева Наталья
Витальевна

спортивная акробатика, ОООО «ФСА»,
Оренбург, (тренер Гнездилова А.А.)

Сошникова Виктория
Александровна

спортивная акробатика, МАУДО СШ № 10,
Оренбург, (тренер Якушина Е.Г., Решинская
И.А.)

Ашуралиев Парвез
Санжар Угли

универсальный бой, МБУ ДО СШ Бузулукского
р-на, Бузулук, (тренер Атанов Ю.Б)

Ишманов Мерген
Кайратович

универсальный бой, КФК, Соль-Илецк,
(тренер Давлетов С.К.)

Рзаев Алиаскер Салим
Оглы

универсальный бой, МБУДО «СШ «Самбо-85»,
Соль-Илецк, (тренер Кожевников Н.С.)

Беспалова Злата
Алексеевна

чир спорт, ОРОО «ФЧР», Ясный, (тренер Мусина
А.В.)

Рахматулина Лилия
Ринатовна

чир спорт, ОРОО «ФЧР», Ясный, (тренер Мусина
А.В.)

Денисов Тимофей
Дмитриевич

шашки, КФК, Оренбург, (тренер Лисичкин А.П.)

Шитов Виктор
Николаевич

шашки, РОО «ФШОО», Оренбург,

6

Приложение №2
к приказу министерства
физической культуры и
спорта
Оренбургской области
от М - б & . № №  №

Список
спортсменов для присвоения спортивного разряда

«Кандидат в мастера спорта»

Багаутдинов Тимур
Вадимович

айкидо, 0 0  «ООСА», Оренбург, (тренер Сафронов
Е.В.)

Заякин Иван
Константинович

дзюдо, МАУДО «СШОР «Зенит», Орск,
(тренер Янбиков Д.Р.)

Джумабаева Милана
Азаматовна

дзюдо, МАУДО СШОР дзюдо, Оренбург,
(тренер Палкин Е.В.)

Нурматова Милана
Дамировна

дзюдо, МБУДО СШОР №2 «Прогресс», Оренбург,
(тренер Нурматов Д.А.)

Шабатин Артем
Андреевич

каратэ, КФК, Оренбург, (тренер Сосновский Т.З.)

Казакбаев Эмиль
Салаватович

киокусинкай, ОРОО «АКОО», Оренбург,

Гамов Сергей
Сергеевич

пауэрлифтинг, МБУДО СШОР №2 «Прогресс»,
Оренбург, (тренер Толстых В.В.)

7

Нажметдинов Амаль
Тимурович

пауэрлифтинг, КФК, Оренбург,

Носов Алексей
Вячеславович

пауэрлифтинг, ЕАУДО Оренбургской Области
«СШОР №6 - С-КК «Оренбуржье», Оренбург,
(тренер Весноватый И.О.)

Тимофеева Милена
Денисовна

пауэрлифтинг, МБУДО СШОР №2 «Прогресс»,
Оренбург, (тренер Богданов А.Г.)

Третьяков Ярослав
Валерьевич

пауэрлифтинг, МАУДО СШ «Лидер», Орск,
(тренер Криони В.И.)

Шуваев Кирилл
Евгеньевич

пауэрлифтинг, МБУДО СШОР №2 «Прогресс»,
Оренбург, (тренер Толстых В.В.)

Борисова Арина
Валерьевна

спортивная акробатика, ОООО «ФСА», Оренбург,
(тренер Гнездилова А.А.)

Дегтярева Арина
Евгеньевна

спортивная акробатика, 0 0 0 0  «ФСА», Оренбург,
(тренер Лифанов А.А., Шабайкина С.В., Решинская
И.А.)

Игнатьев Михаил
Сергеевич

спортивна акробатика, МАУДО СШ №10,
Оренбург, (тренер Якушина Е.Г., Решинская И.А.)

Карпюк Богдан
Юрьевич

спортивная акробатика, МАУДО СШ №10,
Оренбург, (тренер Якушина Е.Г., Решинская И.А.)

Машошин Максим
Олегович

спортивная акробатика, МАУДО СШ №10,
Оренбург, (тренер Якушина Е.Г., Решинская И.А.)

8

Немно Дарья
Станиславовна

спортивная акробатика, МАУДО СШ №10,
Оренбург, (тренер Решинская И.А., Шабайкина
С.В.) '

Пантюхина Елизавета
Сергеевна

спортивная акробатика, МАУДО СШ №10,
Оренбург, (тренер Якушина Е.Г., Решинская И.А.)

Рязанова Арина
Владимировна

спортивная акробатика, МАУДО СШ №10,
Оренбург, (тренер Якушина Е.Г., Решинская И.А.)

Тятяева Виктория
Евгеньевна

спортивная акробатика, МАУДО СШ №10,
Оренбург, (тренер Шабайкина С.В. Якушина Е.Г.)

Ажибаева Амина
Алиевна

спортивная борьба, ГБПОУ «УОР», Оренбург,
(тренер Лаврухин А.Н.)

Аманчеев Арман
Булатович

спортивная борьба, МБУДО СШ Оренбургского р-
н а ,, Оренбург, (тренер Трофимов В.А.)

Гумеров Динислам
Артурович

спортивная борьба, МБУДО «Спортшкола»
Саракташского р-на, Саракташ, (тренер Черниязов
Н.Т.)

Исергужина Лаура
Магсатовна

спортивная борьба, ГБПОУ «УОР», Оренбург,
(тренер Гончаров В.А.)

Макаров Никита
Алексеевич

- спортивная борьба, МБУДО СШОР №2
«Прогресс», Оренбург, (тренер Смольянов А.В.)

Митрофанова Ксения
Игоревна

спортивная борьба, МБУДО СШОР №4 «Урал»,
Оренбург, (тренер Чегодаев А.Е.)

9

Науменко Глеб
Г еннадьевич

спортивная борьба, МБУ ДО «Илекская СШ»,
Илекский р-н, (тренер Шукенов Ж.И.)

Клименко Егор
Сергеевич

универсальный бой, КФК, Адамовский р-н,
(тренер Исмагамбетов М.М.)

Шандрыгин Василий
Олегович

универсальный бой, МАУДО СШ «Спартак»,
Новотроицк, (тренер Денисов В.В.)

Травкина Арина
Дмитриевна

фехтование, «Школа фехтования», Оренбург,
(тренер Хамзин Э.Х.)

10